
wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2018

(derde wijziging)

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

 

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 11 september 2018, kenmerk

VBO/2154331;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet;

 

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de navolgende

wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2018 (derde wijziging)

Artikel  I  
Wijziging verordening

De Legesverordening 2018 wordt als volgt gewijzigd.

 

A. In artikel 4 wordt een lid toegevoegd, luidende:

het in behandeling nemen van een aanvraag om omgevingsvergunning, als bedoeld in titel

2, die betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid onder f (rijksmo-
e.

nument) of h (sloop binnen beschermd stadsgezicht) of als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid

onder b. (monument), c. (beschermd stadsgezicht) of g. (vellen houtopstand) van de Wabo.

 

Artikel  II  
Wijziging tarieventabel van de verordening

De tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2018 wordt als volgt gewijzigd.

A. In onderdeel 1.16.2 vervalt de passage 'of 1.16.2'.

B. In onderdeel 1.16.4.2 wordt "persoon van de beheerder, niet zijnde de houder van de inrichting"

vervangen door "leidinggevende".

C. Onderdeel 2.1.1.1 komt te luiden:

aanlegkosten: de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme Admini-

stratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012

en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren

werk of voor zover deze ontbreekt, een raming van de kosten die voortvloeien uit de aangegane

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden,

de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien de werken of de werkzaamheden geheel of

gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs die aan een derde in het economisch

verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of de werkzaam-

heden waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

D. Onderdeel 2.1.1.2 komt te luiden:

bouwkosten: de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administra-

tieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV

2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van

de kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen ten behoeve van de fysieke realisatie

(het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien het bouwen

geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het econo-

misch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop

de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

E. Onderdeel 2.1.1.5 vervalt – onder vernummering van onderdeel 2.1.1.6 tot onderdeel 2.1.1.5.

F. In de onderdelen 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.5, 2.3.7, 2.3.14.1, 2.3.14.2 en 2.3.14.2.1 wordt telkens na 'bedraagt

het tarief" toegevoegd "onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten".

Nr. 212963

GEMEENTEBLAD 9 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2018 nr. 212963 9 oktober 20181



G. In onderdeel 2.3.3 wordt na "onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1" toegevoegd "en het

bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onder-

delen bepaalde activiteiten".

H. Onderdeel 2.3.3.4 vervalt – onder vernummering van de onderdelen 2.3.3.5 tot en met 2.3.3.8 tot

2.3.3.4 tot en met 2.3.3.7.

I. Onderdeel 2.3.4.4 vervalt – onder vernummering van de onderdelen 2.3.4.5 tot en met 2.3.4.7 tot

2.3.4.4 tot en met 2.3.4.6.

J. Onderdeel 2.3.5.2 komt te luiden:

vermeerderd met een toeslag die is gerelateerd aan de gebruiksoppervlakte van het bouwwerk:

• niet meer dan 100 m² € 212,00

• meer dan 100 m², maar niet meer dan 500 m², per m² € 2,20

• meer dan 500 m², maar niet meer dan 2.000 m² € 726,00

• plus, per m² € 0,75

• meer dan 2.000 m², maar niet meer dan 5.000 m² € 1.947,00

• plus, per m² € 0,14

• meer dan 5.000 m² € 2.497,00

• plus, per m² € 0,03

K. Onderdeel 2.3.8 komt te luiden:

Aanleggen of veranderen weg

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een

weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening of arti-

kel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen be-

doelde activiteiten: € 572,00

L. Onderdeel 2.3.9 komt te luiden:

Uitweg/inrit

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, ver-

anderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef

en onder e, van de Wabo in samenhang met de provinciale verordeningen of artikel 2:12 van de

Algemene plaatselijke verordening bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

€ 403,00

M. Onderdeel 2.3.11 komt te luiden:

Opslag van goederen

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van roerende

zaken in een bepaald gedeelte van de provincie of de gemeente, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

aanhef en onder j of k, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening of artikel

2:10 A van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen be-

doelde activiteiten, bij een oppervlakte van ingebruikname van:

1 m2 tot en met 9 m2: € 42,05

10 m2 tot en met 99 m2: € 168,00

100 m2 en meer: € 421,00

N. Onderdeel 2.3.13 komt te luiden:

Flora en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een acti-

viteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- en

fauna-activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten € 1.055,00

O. In de onderdelen 2.3.16, 2.3.17.1 worden de woorden "voorgaande onderdelen" vervangen door

"andere onderdelen".

P. Onderdeel 2.10.1 komt te luiden:

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde beschikking: € 424,00

Q. Onderdeel 2.10.2 vervalt.

R. Onder hoofdstuk 6 van titel 3 wordt "Dit hoofdstuk wordt elders ondervangen in de tarieventabel

(zie 2.3.5)." vervangen door "Niet van toepassing".

 

Gemeenteblad 2018 nr. 212963 9 oktober 20182



Artikel  III  
Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

De datum van ingang van de heffing is de dag na die van bekendmaking.

 

Artikel  IV  
Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als "Wijziging Legesverordening 2018, derde wijziging".

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 september 2018.

De griffier, De voorzitter

A.E.T. Wepster A.W. Kolff

Gemeenteblad 2018 nr. 212963 9 oktober 20183


